
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Туроверо-Россошанская основная общеобразовательная школа 

 

Приказ 

 

05.02.2026 г. №  26 

 

Об организации и проведении репетиционных тестирований 

для выпускников 9 класса в форме ОГЭ 

 

В соответствии с планом мероприятий «дорожной картой» по подготовке к 

проведению государственной итоговой аттестации на территории Тарасовского района в 

2024-2025 учебном году, утверждённым приказом Отдела образования Администрации 

Тарасовского района от 19.08.2024 г. № 372, приказом МУ ОО Администрации 

Тарасовского района от 20.01.2026 №25 «О создании условий для проведения независимой 

оценки качества учебных достижений выпускников 9-х, 11-х классов в форме 

репетиционных тестирований в марте 2025 года на территории Тарасовского района»,   с 

целью оценки качества учебных достижений обучающихся в части освоения учебных 

программ основного общего и среднего общего образования,  отработки технологии 

проведения ОГЭ при подготовке выпускников 9  классов к государственной итоговой 

аттестации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за проведением репетиционных тестирований 

выпускников 9 класса в форме ОГЭ, заместителя директора по УВР Сурову Д.С. 

2. Утвердить (приложение №1):  

 график проведения репетиционных тестирований;  

 список организаторов в аудитории, вне аудитории;  

 список экспертов по проверке работ. 

3. Заместителю директора по Сурову Д.С.: 

3.1. Скорректировать расписание уроков, обеспечить наличие аудиторий, 

необходимых для размещения участников тестирования  

3.2. Организовать проверку готовности аудиторий к проведению репетиционных 

тестирований за 1 день до дня проведения. 

3.3. Провести инструктаж для членов комиссий в аудиториях, вне аудиторий. 

3.4. Выдать членам комиссии в день проведения репетиционных тестирований в 

9.30: 

 бланки ответов, черновики; 

 в 9 классе - орфографические словари по русскому языку. 

3.5. По окончании репетиционных тестирований принять у членов комиссии 

бланки регистрации, бланки записи, черновики. 

3.6. Соблюдать режим информационной безопасности при проведении и проверке 

работ предметными комиссиями.  

3.7. Ознакомить участников экзаменов с полученными результатами не позднее 

двух дней после получения результатов. 

3.8. Обеспечить сохранность проверенных работ для предоставления по запросу. 

4. Учителям-предметникам: 

4.1. Подготовить учащихся к написанию репетиционных тестирований, провести 

разъяснительную работу с выпускниками. 

4.2. Провести тщательный поэлементный анализ результатов работ и сдать его 

заместителю директора по УВР Суровой Д.С. в течении 3-х дней после написания работ. 



 



 

Приложение №1  

к приказу от 05.02.2026 г № 26 

 

График проведения репетиционных тестирований 

К
л

а
сс

 

П
р

ед
м

ет
 

Д
а

т
а

, 

в
р

ем
я

 

К
о

л
-в

о
 

у
ч

а
ст

н
и

к
о

в
 

М
ес

т
о

 

п
р

о
в

ед
ен

и
я

/ 

к
а

б
и

н
ет

 

О
р

г
а

н
и

за
т
о

р
ы

 

в
 а

у
д

и
т
о

р
и

и
 

О
р

г
а

н
и

за
т
о

р
ы

 

в
н

е 
а

у
д

и
т
о

р
и

и
 

Э
к

сп
ер

т
ы

 п
о

 

п
р

о
в

е
р

к
е 

р
а

б
о

т
 

9 Русский язык 
20.03.2026г. 

08.30-12.05 
7 № 7 

Сурова Д.С., 

Столбенко Н.В. 

Евстафьев

а Ю.С. 
Азарова О.М. 

9 Математика 
17.03.2025г. 

10.00-13.55 
7 

ТСОШ 

№2 
   

9 География 
26.03.2026г. 

08.30-11.00 
7 № 1 

Сурова Д.С., 

Столбенко Н.В. 

Евстафьев

а Ю.С. 

Петровская 

Л.М. 

 

9 Информатика 
24.03.2026г. 

08.30-11.00 
7 № 8 

Сурова Д.С., 

Столбенко Н.В. 

Евстафьев

а Ю.С. 
Будкова О.В. 

 


